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Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

DESDOBRO

03 FUNDOS 670.401,20

3 DESPESAS CORRENTES 653.780,62
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 302.791,703.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 302.791,701.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 302.791,70
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 45.139,96
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO257.651,74

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 350.988,923.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 350.988,923.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 11.855,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 11.855,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 64.328,53
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 17.871,40
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 2.160,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 3.703,95
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 8.343,76
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 17.838,56
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 3.380,80
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO5.831,61
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 3.604,70
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 1.593,75

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 128.044,82
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 128.044,82

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 27.000,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 27.000,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 940,00
3.3.90.36.12 CONFERÊNCIAS E EXPOSIÇÕES 60,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 600,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 120,00
3.3.90.36.28 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 160,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 118.369,79
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 881,20
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 1.019,72
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.352,34
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 66.960,00
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI9.000,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 2.849,75
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA36.306,78

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 450,78
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 450,78
4 DESPESAS DE CAPITAL 16.620,58

4 INVESTIMENTOS 16.620,584.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 16.620,584.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 16.620,58
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS12.569,68
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO4.050,90

T O T A L    G E R A L 670.401,20
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DESDOBRO

03 FUNDOS 20.937.048,14

3 DESPESAS CORRENTES 20.397.049,15
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 14.050.761,843.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 14.050.761,841.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 1.914.043,76
3.1.90.04.01 PROFESSORES SUBSTITUTOS / VISITANTES 1.019.520,50
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 330.024,09
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO564.499,17

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 9.934.748,21
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 7.739.440,27
3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 1.244.253,05
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 710.082,89
3.1.90.11.44 FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO 1.037,70
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 234.786,53
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.147,77

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 2.201.969,87
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 2.201.969,87

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.346.287,313.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 6.346.287,313.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 9.300,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 9.300,00

18 AUXíLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES90.3.3. 2.639.500,00
3.3.90.18.00 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 2.639.500,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.131.761,96
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS135.867,36
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 7.620,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 641.151,47
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 110.156,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 140.071,65
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO56.021,48
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 23.704,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 16.170,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 1.000,00

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 10.550,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA3.750,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 6.800,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 15.910,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 7.200,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 4.200,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 4.510,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 2.539.265,35
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 21.600,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE670.752,09
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 0,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO740,00
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS80.918,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 88.199,26
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 11.003,28
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 131.665,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 89.144,90
3.3.90.39.49 SERVIÇOS DE APOIO AO ENSINO 1.233.401,00
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 78.980,07
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI36.000,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 2.926,94
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 3.000,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA90.934,81
4 DESPESAS DE CAPITAL 539.998,99

4 INVESTIMENTOS 539.998,994.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 539.998,994.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 260.874,97
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 260.874,97

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 279.124,02
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO10.104,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 165.984,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 103.036,02

T O T A L    G E R A L 20.937.048,14
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Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE XEXÉU

DESDOBRO

03 FUNDOS

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XEXEU01 9.067.872,20

3 DESPESAS CORRENTES 8.535.457,13
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.535.300,003.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 2.535.300,001.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 1.142.705,81
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 214.748,43
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO927.957,38

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.151.762,16
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 956.195,10
3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 72.413,36
3.1.90.11.42 FÉRIAS INDENIZADAS 1.335,60
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 76.538,06
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 25.588,44
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 19.691,60

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 240.832,03
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 225.745,99
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15.086,04

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.000.157,133.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 6.000.157,133.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 3.173,60
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 3.173,60

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 952.537,22
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 243.262,60
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 6.270,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 75.900,00
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 232.898,20
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 56.108,42
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 55.793,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO36.358,00
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 185.603,85
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 18.443,60
3.3.90.30.48 BENS MÓVEIS NÃO ATIVÁVEIS 7.071,30
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 34.828,25

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 31.285,00
35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 21.550,00

3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA 10.550,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 11.000,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 70.377,34
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 63.900,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.250,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 5.227,34

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 4.921.233,97
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 2.317,23
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 8.400,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE388.050,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO12.000,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 9.315,23
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 51.058,14
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 6.511,36
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA4.120.416,06
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 86.600,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 80.200,60
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI36.000,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 5.396,50
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA114.968,85
4 DESPESAS DE CAPITAL 532.415,07

4 INVESTIMENTOS 532.415,074.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 532.415,074.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 12.943,89
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 12.943,89

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 519.471,18
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ166.985,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 800,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 2.998,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 16.788,18
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO 500,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 331.400,00

ORGÃO 9.067.872,20
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